

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 39/2017, em 24 de março de 2017.

LUÍS CARLOS VIEIRA a GILMAR ANTONIO ROMAN, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas

Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após

ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize a

interligação da Rua São Pedro, na altura do lote nº 290, com a Rua Miguel Archangelo

Prevedello, na altura do lote nº 106.

JUSTIFICATIVA: A interligação das referidas ruas vem a

beneficiar todos os moradores das Ruas: São Pedro, São Miguel, Lotar Michels e Nossa

Senhoras Aparecida, possibilitando um acesso rápido entre a cidade alta ao Hospital

Nossa Senhora Aparecida.

O trecho corresponde a aproximadamente 100 (cem) metros.

Verifica-se que o interesse dos moradores da região é tão

grande na construção da interligação das ruas que foi realizado até um baixo assinado,

conforme se verifica anexo.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 24 de março de 2017.

LUÍS CARLOS VIEIRA

Vereador

GILMAR ANTONIO ROMAN

Vereador